

De Københavnske Ældreråd  
Sekretariatet  
Henrik Pontoppidans Vej 2  
2200 København N

Dato:  
Sagsnr.: 2009-136324  
Dok.nr.: 2009-591005

### **Vedr. tilsynsrapporter for botilbud til borgere med handicap eller sindslidelser**

De Københavnske Ældreråd har i brev af 16. september 2009 til Socialudvalget bedt om, at ældrerådene høres i forbindelse med tilsynsrapporter for bofællesskaber for borgere med handicap eller sindslidelse. Socialudvalget har i den forbindelse forstået forespørgslen sådan, at den vedrører alle botilbud på handicap- og psykiatriområdet, hvor der er beboere eller brugere over 60 år.

Socialudvalget har behandlet de Københavnske Ældreråds forespørgsel på udvalgmødet den 21. oktober 2009. Udvalget udtrykker glæde over, at ældrerådene engagerer sig i Socialforvaltningens tilbud, og vil meget gerne have en løbende dialog med ældrerådene omkring sikring af kvalitet i tilbudene. Det foreslås, at dette indgår som et tema på de årlige samarbejds møder mellem Socialudvalget og ældrerådene.

Udvalget finder det dog ikke hensigtsmæssigt, at tilsynsrapporterne bliver sendt i høring hos ældrerådene.

Socialforvaltningen har fra indeværende år indført et eksternt tilsyn for forvaltningens tilbud. Baggrunden herfor har blandt andet været at skabe den størst mulige sikkerhed for at tilsynsrapporterne giver et præcist, uvildigt og retvisende billede af de faktiske forhold på tilbudet. Proceduren for tilsynsrapporterne i Socialforvaltningen inkluderer derfor alene en faktisk høring på selve tilbudet – netop for at sikre rapporternes uvildighed. Socialforvaltningen har således med samme begrundelse heller ikke nogen proces for høring af beboerråd, centerråd, handicapråd og dialogforum. Rådhuset  
1599 København V

Det er Socialudvalgets vurdering, at en ændring i procedurene for tilsynsrapporterne vil være uhensigtsmæssig i forhold til at sikre, at rapporterne lever op til ovennævnte målsætning. Ligesom en udvidet høringsprocedure vil forsinke offentliggørelsen af rapporterne væsentligt, hvilket hverken er i tilbudet, beboernes eller offentlighedens interesse. Telefon  
33 66 33 66  
Direkte telefon  
33 66 24 51

Udvalget har dog bedt Socialforvaltningen sikre, at tilsynsrapporterne fremover bliver fremsendt til Ældrerådenes orientering, så snart de foreligger. Telefax  
33 66 70 75  
E-mail  
Mikkel.Warming@sof.kk.dk

Ældrerådene har desuden bedt om en redegørelse for antallet af borgere over 60 år på bostederne. Det fremgår af tabel 1, på hvilke botilbud, der bor borgere over 60 år. Det fremgår af tabel 2, hvor mange borgere, der bor på www.kk.dk

Side 2 af 4  
de forskellige typer af botilbud.

**Tabel 1. Navne på botilbud, hvor der borgere over 60 år**

Type af botilbud	Navne på botilbud
Botilbud til borgere med handicap, varigt	Albatros Griffenfeldsgade Jens Warmingsvej Kernehusene Lindebo Lionskollegiet Lynghuset Musvågevej Møllehuset Nordlys Radisevej 8 Ringertoften Sambo Sjælør Boulevard Solstriben Stubmøllevej Tokanten/Persillevej 2A Verahus Vibegården
Botilbud til borgere med handicap, midlertidigt (bofællesskaberne vil på hjemmesiden fremgå, som bofællesskaber i nord eller Øst)	Abildsgårdgade Akacieparken Amagerbrogade Borghaven Gadelandet Gammel Kongevej Genuavej Hans Egedes Gade Hothers Plads J.E.Ohlsonsgade Leifsgade Ove Billesvej Peder Lykkebo Smedetoften Urmagerstien Utterslevhuse Valdemar Holmer Willemoesgade Østerbrogade

Side 3 af 4

Botilbud til borgere med sindslidelse, varigt	Dannebrogsvej Hedelund Holme Lindgården Ringbo Stubberupgård Sundbygård Thorupgården
Botilbud til borgere med sindslidelse, midlertidigt	Humlehaven Johan Kellersvej 19 st. th. Lygten Mette Marie Sattelitten Stærevej Sundbyhus Tagabo Tranehavegård Vesterbro projektet
<b>Antal botilbud i alt, hvor der bor borgere over 60 år</b>	<b>56</b>

**Tabel 2. Antal borgere over 60 år på de forskellige typer af botilbud**

<b>Botilbud</b>	<b>Antal borgere over 60</b>
Botilbud til borgere med handicap, varigt	142
Botilbud til borgere med handicap, midlertidigt	43
Botilbud til borgere med sindslidelse, varigt	223
Botilbud til borgere med sindslidelse, midlertidigt	21
<b>I alt</b>	<b>429</b>

Venlig hilsen

Mikkel Warming

Side 4 af 4  
På vegne af Socialudvalget